e ia

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Ass3afl°AE r.EN&1C
PROTOCOLO—

~à 	ti 	mm
Entrefla: 	mãos

Requerimento n°: .A.Q9  ... /2023.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Requer à Mesa Diretora do Poder Legislativo, que
realize Audiência Pública sobre a instalação e o
uso de extensão temporária de passeio público
(Parklets).

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis. Após tramitação regimental, vem requerer à Mesa Diretora do Poder Legislativo,
que realize Audiência Pública sobre a instalação e o uso de extensão temporária de
passeio público (Parklets)

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria, com finalidade de um amplo debate com a
sociedade civil organizada, instituições, cidadãos e o Poder Público, sobre a instalação
dos Parklets em nosso Município, visto que tramita nessa Colenda Casa das Leis o PL
503812023, que institui e regulamenta a instalação dos mesmos.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 25 DE AGOSTO
DE 2023.

Ver: APn1b

AI

 6a Filho - (Leio) -MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428